
 

 

 

% 
 

 Deliberazione _________ 
 
 

Adottata dal Direttore Generale in data                  ______________________ 
 

OGGETTO: Intervento di “Messa a norma antincendio – Gas Medicali P.O. San Michele” identificato con 
codice CUP C28I18000070001 CIG 77703832E7 – Ex art. 20 legge n.67 del 11/03/88, fondi di cui alla 
delibera CIPE N. 16/2013 – Chiusura Operazione 

PDEL/2022/104 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione 

 
Il Direttore Generale                           Dott.ssa Agnese Foddis 
 
Coadiuvato 
dal Direttore Amministrativo f.f.            Dott. Ennio Filigheddu 
dal Direttore Sanitario f.f.            Dott. Raimondo Pinna 
 
                                                                                   S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 
 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  
 
SI  ☐    NO  ☒ 

 
Su proposta del Direttore della S.C. Gestione Immobili e Impianti, Nuove Realizzazioni; 

Richiamati il D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i., le LL.RR. n. 10/06 e s.m.i., n. 3/09, n. 23/14 e s.m.i.; 

Visti il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. 

12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”, per le disposizioni che continuano ad applicarsi, ai sensi dell’art. 216 del D. 

Lgs. 18.04.2016, n. 50; 

Visti   il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici”; 

 la L.R. Legge Regionale 13 marzo 2018, n. 8, recante “Nuove norme in materia 

di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

Premesso che con deliberazione n. 2661 del 13.12.2018 veniva approvato il progetto esecutivo per 

l’intervento denominato “Messa a norma antincendio – Gas Medicali P.O. San Michele” 

redatto dall’Ing. Ubaldo Carlini per un importo complessivo di Euro 227.272,73, di cui 

Euro 222.211,05 per lavori, Euro 5.061,68 relativo ad oneri per la sicurezza non soggetti 

a ribasso e Euro 72.727,27 per somme a disposizione, con copertura finanziaria 

nell’ambito del Programma investimenti ex art. 20 – L. 67/88 con risorse stanziate dai 

fondi di cui alla delibera CIPE N. 16/2013, ed e veniva inoltre autorizzata l’attivazione di 

raffaele.cancedda
Font monospazio
122

raffaele.cancedda
Font monospazio
04.02.2022

raffaele.cancedda
Font monospazio
04.02.2022



 

 

 segue deliberazione n. __________________ del _____________________ 

 

% 
 

una gara mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lettera c) del D. Lgs. 

50/16 e s.m.i. per la realizzazione dell’intervento; 

Dato atto che con delibera n. 712 del 20.03.2019 i lavori sono stati aggiudicati alla Ditta 

GE.CO.MAR. S.r.l. che ha offerto un ribasso percentuale del 26,64% per un importo 

complessivo dei lavori pari a euro 168.075,71 comprensivo di euro 5.061,68 relativo ad 

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, con copertura finanziaria nell’ambito del 

Programma investimenti ex art. 20 – L. 67/88 con risorse stanziate dai fondi di cui alla 

delibera CIPE N. 16/2013; 

Visto il contratto d’appalto repertorio 27/2019 sottoscritto in data 15.05.2019 per un importo 

complessivo di euro 168.075,71; 

Dato atto che con delibera n. 2308 del 08.11.2019 veniva approvata la modifica del contratto ai 

sensi dell’art. 106, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. con un aumento di spesa netta 

dei lavori pari a euro 23.079,67, corrispondente ad un incremento del 13,73%, il cui 

quadro economico complessivo è risultato pari a Euro 191.155,36 per lavori (comprensivi 

di Euro 5.061,68 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso), Euro 54.047,03 per 

somme a disposizione, oltre a Euro 54.797,61 per economie d’asta; 

Preso atto che in data 13.03.2020 è stato emesso il certificato di regolare esecuzione;  

Ritenuto pertanto di dichiarare concluso l’intervento relativo ai “Messa a norma antincendio – Gas 

Medicali P.O. San Michele”; 

Considerato che il costo complessivo sostenuto per la realizzazione dell’opera risulta essere 

complessivamente pari ad euro 235.435,94 I.V.A. inclusa a fronte di un finanziamento 

pari a complessivi euro 300.000,00 I.V.A. inclusa, con copertura finanziaria nell’ambito 

del Programma investimenti ex art. 20 – L. 67/88 con risorse stanziate dai fondi di cui 

alla delibera CIPE N. 16/2013; 

Dato atto che sono state quindi realizzate economie per un importo complessivo pari ad euro 

64.564,06 per le quali questa Azienda si riserva di richiederne l’utilizzo; 

Preso atto che si procede alla rettifica della deliberazione n. 280 del 12.03.2021 assumendo 

l’importo totale corretto destinato alla liquidazione degli incentivi per le funzioni tecniche 

ex art. 113 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. in euro 2.226,52, risolvendo così un errore 

materiale che destinava al fondo per l’innovazione tecnologica le somme del fondo 

funzioni tecniche non liquidate al Dirigente; 

Preso atto che il conto corretto sul quale imputare i costi dell’intervento è il A102020801, e non il 

A507010103 come è stato inizialmente trascritto per mero errore materiale; 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo f.f. e del Direttore Sanitario f.f.; 

raffaele.cancedda
Font monospazio
122

raffaele.cancedda
Font monospazio
04.02.2022



 

 

 segue deliberazione n. __________________ del _____________________ 

 

% 
 

  

 
D E L I B E R A 

Per i motivi esplicitati in premessa: 

1) di dichiarare concluso l’intervento di “Messa a norma antincendio – Gas Medicali P.O. San Michele”; 

2) di prendere atto che il costo complessivo sostenuto per la realizzazione dell’opera risulta essere pari 

a euro 235.435,94 I.V.A. inclusa, a fronte di un finanziamento pari a complessivi euro 300.000,00 

I.V.A. inclusa con copertura finanziaria nell’ambito del Programma investimenti ex art. 20 – L. 67/88 

con risorse stanziate dai fondi di cui alla delibera CIPE N. 16/2013; 

3) di dare atto che sono state realizzate economie per un importo complessivo pari ad euro 64.564,06 

per le quali questa Azienda si riserva di richiederne l’utilizzo; 

4) di procedere alla rettifica della deliberazione n. 280 del 12.03.2021 assumendo l’importo totale 

corretto destinato alla liquidazione degli incentivi per le funzioni tecniche ex art. 113 del D. Lgs. 

50/2016 e s.m.i. in euro 2.226,52, risolvendo così un errore materiale che destinava al fondo per 

l’innovazione tecnologica le somme del fondo funzioni tecniche non liquidate al Dirigente; 

5) di ritenere come conto corretto sul quale imputare i costi dell’intervento è il A102020801, e non il 

A507010103 come è stato inizialmente trascritto per mero errore materiale; 

6) di trasmettere il presente atto all’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’assistenza sociale della 

Regione Autonoma della Sardegna e, per l’esecuzione degli atti di competenza al Servizio 

Amministrativo. 

 

Il Direttore Generale 

  Dott.ssa Agnese Foddis 

 

 

Il Direttore Amministrativo f.f. 

  Dott. Ennio Filigheddu 

Il Direttore Sanitario f.f. 

  Dott. Raimondo Pinna 

 

 

S.C. Gestione Impianti e Immobili, Nuove Realizzazioni 

Direttore: Ing. Gianluca Borelli ___________________ 

 

raffaele.cancedda
Font monospazio
122

raffaele.cancedda
Font monospazio
04.02.2022


		2022-02-03T10:01:49+0100
	BORELLI GIANLUCA


		2022-02-03T11:02:21+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2022-02-03T17:49:45+0100
	PINNA RAIMONDO


		2022-02-03T18:25:56+0100
	FODDIS AGNESE


		2022-02-04T09:01:52+0100
	CANCEDDA RAFFAELE




